

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸೇಡಂ.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 314/2015

ಸಿಡಬ್ಬೂ-2 ಪಿಡಬ್ಬೂ-1

ಹೆಸರು: ಚನ್ನಬಸಪ್ಪ ಪಂಚಮಿ
ತಂದೆ ಹೆಸರು: ದೇವಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು: 34 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ: ಬಿಲಕಲ

ದಿನಾಂಕ 15-02-2019

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಪರಿಚಯವಿದೆ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ಮೇಲಿನ ಸಹಿ ನನ್ನದು, ಅದು ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು, ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-1, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ನಾನು ಇರುತ್ತೇನೆ. ಸನ್ 2013 ರಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ನಮ್ಮೂರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದು, ಶಾಲೆ ಕಟ್ಟಡದ ಮುಂದೆ ನಿಂತು ಪೋಟೋ ತೆಗೆಸಿಕೊಳ್ಳಲು ವಿನಂತಿಸಿಕೊಂಡ ಮೇರೆಗೆ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ನಿಪಿ-2 ನ್ನು ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 30.01.2013 ರಂದು ಮುಂಜಾನೆ 11.30 ರಿಂದ 12.30ರ ವರೆಗೆ ನಿಪಿ-1ರಂತೆ ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಶಾಲೆ ಕಟ್ಟಡ ಮುಗಿದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಕೇಸು ದಾಖಲಾಗಿದ್ದು, ಕಾರಣ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಆರ್. ಎಮ್. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರ ನಿರ್ದೇಶನದ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಜರುಗಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಇದ್ದು, ನಮ್ಮನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತೆ ಸದರಿ ದಿನ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನನ್ನು ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ, ನಿಪಿ-1 ರಂತೆ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರ ಮಾತುಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಆರ್. ಬಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ವಿನಂತಿಸಿಕೊಂಡ ಮೇರೆಗೆ ಅವರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.)

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಲಯ.ಸೇಡಂ.

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸೇಡಂ.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 314/2015

ಸಿಡಬ್ಬೂ-3 ಸಿಡಬ್ಬೂ-2

ಹೆಸರು: ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಅಮ್ಮನೋಲ
ತಂದೆ ಹೆಸರು: ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು: 55 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ: ಬಿಲಕಲ

ದಿನಾಂಕ 15-02-2019

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಪರಿಚಯವಿದೆ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ಮೇಲಿನ ಸಹಿ ನನ್ನದು, ಅದು ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು, ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ನಾನು ಇರುತ್ತೇನೆ. ಸನ್ 2013 ರಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ನಮ್ಮೂರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದು, ಶಾಲೆ ಕಟ್ಟಡದ ಮುಂದೆ ನಿಂತು ಪೋಟೋ ತೆಗೆಸಿಕೊಳ್ಳಲು ವಿನಂತಿಸಿಕೊಂಡ ಮೇರೆಗೆ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನಿಪಿ-2 ನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರ ವಿನಂತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರು ವಿನಂತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

ದಿನಾಂಕ 30.01.2013 ರಂದು ಸೇಡಂ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾ.ಸಾ-2 ರವರನ್ನು ನಮ್ಮೂರ ಗ್ರಾಮದ ಸರಕಾರಿ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ ಕಟ್ಟಡದ ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಪಂಚನಾಮೆಗೆಂದು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.30 ರಿಂದ 12.30 ರ ವರೆಗೆ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-1 ರಂತೆ ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಜರುಗಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-2 ನ್ನು ತೆಗೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-1 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯ.ಸೇಡಂ.