

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸೇಡಂ.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 314/2015

ಸಿಡ್ಬ್ಲ್ಯೂ-5 ಪಿಡ್ಬ್ಲ್ಯೂ-3

ಹೆಸರು: ರಾಮಲಿಂಗ ಕೆ.
ತಂದೆ ಹೆಸರು: ಕೋಬಣ್ಣ ಚನ್ನಗೊಂಡ
ವಯಸ್ಸು: 58 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: ಎಜ್ಜುಕೇಷನ ಆಫೀಸರ್
ವಾಸ ಸ್ಥಳ: ಕಲಬುರಗಿ

ದಿನಾಂಕ 28-02-2022

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

ಸನ್ 2011 ರಿಂದ 2014 ರವರೆಗೆ ನಾನು ಸೇಡಂನ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಸಮನ್ವಯ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 15.01.2013 ರಂದು ನಾನು ಬಿಲಕಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಸರಕಾರಿ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಗೆ ನನ್ನ ಸಹ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರಾದ ನಿಂಗಣ್ಣ ಸಣ್ಣಕೆ ಇವರೊಂದಿಗೆ ಖುದ್ದಾಗಿ ಸಂದರ್ಶನ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಂದರ್ಶನ ಮಾಡುವಾಗ ಶಾಲೆಯ ಮುಖ್ಯ ಗುರುಗಳಾದ ರಾಜು ಟಿ. ಮತ್ತು ಶಾಲಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ಹಾಜರು ಇದ್ದರು. ಸದರಿ ಸರಕಾರಿ ಶಾಲೆಗೆ ಎರಡು ಹೊಸ ಕೊಠಡಿಗಳ ನಿರ್ಮಾಣ ಮತ್ತು ಡಿವೆಲ್ ಡೆಸ್ ಶಾಲಾ ಕೊಠಡಿ ನಿರ್ವಹಣೆಗಾಗಿ 11 ಲಕ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಅನುದಾನ ಮಂಜೂರು ಆಗಿತ್ತು. ನಾನು ಹೋಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ 4 ಲಕ್ಷ 42 ಸಾವಿರ ಹಣವನ್ನು ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡದ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಮುಖ್ಯ ಶಿಕ್ಷಕ ಸತೀಶಕುಮಾರ ಮತ್ತು ಎಸ್.ಡಿ.ಎಮ್.ಸಿ. ಅಧ್ಯಕ್ಷ ವೆಂಕಟಪ್ಪ ಗೊಲ್ಲಾ ಇವರು ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ್ದರು ಕೊಠಡಿ ನೋಡಿದಾಗ ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಅಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದು ನನಗೆ ಕಂಡುಬಂತು. ಬಾಕಿ ಇನ್ನೂಳಿದ ಹಣ 6 ಲಕ್ಷ 7 ಸಾವಿರ ಚಿಲ್ಲರೆ ರಕ್ತಮು ಹಣವನ್ನು ಎಸ್,ಡಿ.ಎಮ್.ಸಿ. ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಮತ್ತು ಶಾಲಾ ಮುಖ್ಯ ಶಿಕ್ಷಕ ಸತೀಶಕುಮಾರ ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಸೇಡಂ ಇವರಿಗೆ ವರದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ (ಈ ದಿವಸ ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ಹಾಜರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಹಾಜರಾತಿ ವಿನಾಯಿತಿ ಕೋರಿ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ಇವರ ಗುರುತುಪರಿಚಯದ ಕುರಿತು ತಮ್ಮ ಆಕ್ಷೇಪನೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ

ಎಂದು ವಾದ ಮಂಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ). ಆರೋಪಿತರು ರೂ.6 ಲಕ್ಷ 7 ಸಾವಿರ ಚಿಲ್ಲರೆ ಹಣವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಡ್ರಾ ಮಾಡಿ ತಮ್ಮ ಸ್ವಂತಕ್ಕೆ ಬಳಸಿಕೊಂಡು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಮೋಸ ಮತ್ತು ವಂಚನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎ. ಎಸ್. ಕೆ. ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

(ಶ್ರೀ ಎ.ಎಸ್.ಕೆ. ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿಧು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ನೌಕರನಾಗಿದ್ದು, ಗುಲಬರ್ಗಾದಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಬಂದಿರುವುದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಂದೂಡಲು ಯೋಗ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿಗಳು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಂಡುಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.)

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ಸೇಡಂ.

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸೇಡಂ.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 314/2015

ಸಿಡ್ಬ್ಲ್ಯೂ-4 ಪಿಡ್ಬ್ಲ್ಯೂ-4

ಹೆಸರು: ವಿಲರಣಗೌಡ
ತಂದೆ ಹೆಸರು: ಶಂಕರಗೌಡ ಪೊಲೀಸಪಾಟೀಲ
ವಯಸ್ಸು: 44 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: ಶಿಕ್ಷಕರು
ವಾಸ ಸ್ಥಳ: ಮಲ್ಕಾಪಲ್ಲಿ

ದಿನಾಂಕ 28-02-2022

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

ನಾನು 2013 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ದುಗನೂರು ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ. ಅಂತಾ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತೇನೆ. ಬಿಲಕಲ ಗ್ರಾಮದ ಸರಕಾರಿ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ ನಮ್ಮ ದೂಗನೂರು ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ. ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ. ನಾನು ದಿನಾಂಕ 31.12.2012 ರಂದು ಹಾಗೂ 09.01.2013 ರಂದು ಸದರಿ ಶಾಲೆಗೆ ಸಂದರ್ಶನದ ನಿಮಿತ್ತ ಭೇಟಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಭೇಟಿ ಕೊಟ್ಟಾಗ ಮುಖ್ಯಗುರುಗಳಾದ ರಾಜು ಟಿ. ಹಾಗೂ ಶಾಲಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ಹಾಜರು ಇದ್ದರು. ಸರಕಾರದ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಡ್ರಾಯಲ್ ಡೆಸ್ಕ್ ವಿಷಯಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆಗಾಗಿ ಭೇಟಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಇತ್ತು. ನಾನು ಭೇಟಿಕೊಟ್ಟಾಗ ಡ್ರಾಯಲ್ ಡೆಸ್ಕ್ ಇರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಕೊಠಡಿ ಅಪೂರ್ಣವಾಗಿದ್ದವು. ಶಾಲೆಗೆ ಕೋಣೆಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆಗಾಗಿ 11 ಲಕ್ಷ ಮತ್ತು ಚಿಲ್ಲರೆ ಹಣ ಮಂಜೂರು ಆಗಿತ್ತು. ಹಾಗೇ ಮಂಜೂರಾದ ರಕಮಿನವೈಕಿ 4 ಲಕ್ಷ 7 ಸಾವಿರ ಮತ್ತು ಚಿಲ್ಲರೆ ಹಣ ಬಳಕೆಯಾಗಿದ್ದು ಇತ್ತು. ರೂ. 6,07,846/- ರೂಪಾಯಿ ಹಣ ದುರೂಪಯೀಗ ಆಗಿದ್ದು ಕಂಡುಬಂತು. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಮುಖ್ಯ ಶಿಕ್ಷಕರಾದ ಸತೀಶಕುಮಾರ ಹಾಗೂ ಎಸ್.ಡಿ.ಎಮ್.ಸಿ. ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ದುರ್ಬಳಕೆ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಸರಕಾರ 11 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಮುಖ್ಯ ಶಿಕ್ಷಕರ ಮತ್ತು ಎಸ್.ಡಿ.ಎಮ್.ಸಿ. ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಜಂಟಿ ಖಾತೆಗೆ ಹಾಕಿದ್ದು ಇತ್ತು. ಸದರಿಯವರು ಸರಕಾರದ ಹಣವನ್ನು ಡ್ರಾ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸರಕಾರಕ್ಕೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿ ದುರ್ಬಳಕೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅವರು ಎಸ್.ಡಿ.ಎಮ್.ಸಿ. ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಇದ್ದರು. ಸತೀಶಕುಮಾರ ಇವರನ್ನು ನೋಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. (ಈ ದಿವಸ ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ಹಾಜರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಹಾಜರಾತಿ ವಿನಾಯಿತಿ ಕೋರಿ

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ಇವರ ಗುರುತುಪರಿಚಯದ ಕುರಿತು ತಮ್ಮ ಆಕ್ಷೇಪನೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ವಾದ ಮಂಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ). ಆರೋಪಿತರು ಹಣವನ್ನು ದುರ್ಬಳಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಮೋಸ ಮತ್ತು ವಂಚನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಕುರಿತು ನಾನು ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಘಟನೆಯ ಕುರಿತು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎ.ಎಸ್.ಕೆ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

(ಶ್ರೀ ಎ.ಎಸ್.ಕೆ. ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿಧು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ನೌಕರನಾಗಿದ್ದು, ಹನುಮನಹಳ್ಳಿಯಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಬಂದಿರುವುದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಂದೂಡಲು ಯೋಗ್ಯ ಸರ್ಕಾರಣಗಳು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಂಡುಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.)

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾದಂ.ಸೇಡಂ.