

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸೇಡಂ.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ: 314/2015 ಸಿಡಬ್ಬೂ: 1 ಪಿಡಬ್ಬೂ: 7

ಪ್ರಮಾಣವಚನ ದಿ: 02-07-2025
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಹೆಸರು : ಚಂದ್ರಕಾಂತ
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಭೀಮರೆಡ್ಡಿ
ವಯಸ್ಸು : 58 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಹಿರಿಯ ಉಪನ್ಯಾಸಕರು, ಯಾದಗಿರಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಯಾದಗಿರಿ

:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ನಾನು ಸನ್ 2011 ರಿಂದ ಸನ್ 2016 ರ ವರೆಗೆ ಸೇಡಂ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ ಎಂದು ಸೇವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಸರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ಅಭಿಯಾನ ಯೋಜನಾ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ವಿವಿಧ ಶಾಲೆಗಳಿಗೆ ಶಾಲಾ ಅನುದಾನ ಹಾಗೂ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡ ಹಾಗೂ ಡ್ಯುಯಲ್ ಡೆಸ್ಕ್ ಕೆಲಸಗಳಿಗೆ ನೇರವಾಗಿ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ವಿವಿಧ ಶಾಲೆಯ ಮುಖೋಪಾಧ್ಯಾಪಕರು ಹಾಗೂ ಎಸ್ ಡಿ ಎಂ ಸಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಜಂಟಿ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಹಾಗುತ್ತಿತು. ಸನ್ 2010 ರಿಂದ 2011 ಸಾಲಿನ ಸರ್ಕಾರಿ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ ಬಿಲಾಕಲ್ ರವರ ಮುಖೋಪಾಧ್ಯಾಪಕರು ಹಾಗೂ ಎಸ್ ಡಿ ಎಂ ಸಿ ಜಂಟಿ ಖಾತೆಗೆ ರೂ. 11,00,375/- ಗಳು ಜಮಾ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು. ಮುಂದುವರೆದು ಆರೋಪಿತರು ಹಂತ ಹಂತವಾಗಿ ಸನ್ 2010 ರಿಂದ 2012 ರ ವರೆಗೂ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ದಿನಾಂಕದಂದು ಹಣವನ್ನು ತ್ರಾ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಸದರಿ ಕೆಲಸವನ್ನು ಆಗಿದೆಯೇ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಿ ಬಿ ಆರ್ ಪಿ ಮತ್ತು ಇ ಸಿ ಓ ಮತ್ತು ಸಿ ಆರ್ ಪಿ ರವರಿಂದ ಹಾಗೂ ಅವರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ಅಭಿಯಂತರರವರಿಂದ ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸದರಿ ವರದಿ ಆದಾರದ ಮೇಲೆ ಆರೋಪಿತರು ಒಟ್ಟು ರೂ.11,00,375/- ಗಳ ಪೈಕಿ ರೂ.4,42,124/- ಮಾತ್ರ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಇನ್ನೂಳಿದ 6 ಲಕ್ಷ ಚಿಲ್ಲರೆ ಹಣವನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲಾತಿಯ ಆದಾರಗಳ ಮೇಲೆ ನಾವು

ಆರೋಪಿತರಿಗೆ 2 ರಿಂದ 3 ಭಾರಿ ನೋಟೀಸು ಹಾಗೂ ಕಾರಣ ಕೇಳುವ ನೋಟೀಸನ್ನು ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟ ಮುಖೋಪಾಧ್ಯಾಯರಿಗೆ ಹಾಗೂ ಎಸ್ ಡಿ ಎಂ ಸಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಿಗೆ ಜಾರಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ಉತ್ತರ ನೀಡದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ದಿ.29-01-2013 ರಂದು ಸದರಿ ಮುಖೋಪಾಧ್ಯಾಯ ಹಾಗೂ ಎಸ್ ಡಿ ಎಂ ಸಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯು ದೂರಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿ ಪಿ 7 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ ಪಿ 7(ಎ ಮತ್ತು ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿ ಪಿ 3 ರಿಂದ 6 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿ ಪಿ 3(ಬಿ) ಯಿಂದ ನಿ ಪಿ 6(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ರೀತಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರಕ್ಷಕ ನೀರೀಕ್ಷಕರು ಸೇಡಂ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆವರಿಗೆ ಹಣ ದುರುಪಯೋಗ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಆಡಿಟ್ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಕುರಿತು ಕಳುಹಿಸಲಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 8 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ ಪಿ 8(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ರೀತಿ 2 ನಕ್ಷೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿ ಪಿ 9 ಮತ್ತು ನಿಪಿ 10 ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿ ಪಿ 9(ಎ) ಮತ್ತು ನಿ ಪಿ 10(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ವಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಆರ್ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ. ಇದೆ.

ಪ್ರ. ದ. ನ್ಯಾ. ದಂ. ಸೇಡಂ.